СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УГУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцать седьмая сессии)
02.09. 2020 г                                                                       № 207
Об утверждении  протяженности и квалификации  автомобильных дорог местного значения,  нормативов межремонтного срока и протяженности, норматива финансовых затрат на содержание, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения  на 2021г, и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на содержание, на текущий и капитальный  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Руководствуясь п .11 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",ст.179.1 Бюджетного кодекса РФ, и Уставом  поселения, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  протяженность и классификацию автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области:

- протяженность – 4700-м,
 2. Утвердить норматив  межремонтного срока  и нормативы протяженности для  содержания, текущего и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения на 2021г- приложение № 1.
3. Утвердить нормативы финансовых затрат для  содержания, текущего и капитального ремонта
автомобильных дорог местного значения на 2021г, в размере:

237,500руб.  на содержание 4700м дорог,
       0,00 руб. на текущий и капитальный ремонт
4. Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на содержание, на текущий и капитальный  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения– приложение № 2.

ГлаваУгуйского сельсовета

Усть-Таркского района
 Новосибирской области                                                 А.В.Шуньков
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Угуйского сельсовета

от 02.09.2020г №207
Норматив   межремонтного срока

  автомобильных дорог местного значения V категории
для  содержания, текущего и капитального ремонта.
	Вид  работ
	Нормативы

	межремонтный срок для     содержания,  текущего и капитального ремонта (лет)
	протяженность (м) для содержания,  текущего и капитального ремонта на 2021 г.

	содержание
	ежегодно
	4700м

	текущий ремонт

	капитальный ремонт

Приложение№ 2
 к решению  Совета депутатовУгуйского сельсовета
  от 02.09. 2020г №207.
ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований местного бюджета Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  на содержание, на текущий и капитальный  ремонт,   автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории.
        1. Настоящие Правила определяют общую годовую потребность ассигнований местного бюджета  Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области (далее - сельское поселение)  на проведение работ по капитальному и текущему ремонту, и на содержание  автомобильных дорог местного значения (далее - автомобильные дороги), относящихся к собственности сельского поселения с учетом применения нормативов финансовых затрат на указанные виды дорожных работ по V категории автомобильных дорог.
        2. Общая годовая потребность в ассигнованиях - финансах местного бюджета(А м)  на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту(А кап/рем.), текущему ремонту (А т/рем.) и на содержанию (А сод.),   автомобильных дорог V категории, определяется как сумма ассигнований на капитальный  и текущий ремонт и на содержание  автомобильных дорог местного значения, по следующей формуле:
         Ам. = А сод. + А т/рем.+ А кап/рем.
3. Расчет годовой потребности (Гп)  в ассигнованиях - финансах местного бюджета на соответствующий год на содержание автомобильных дорог определяется как произведение от установленного норматива  затрат на содержание 1м  дорог, на протяженность автомобильных дорог (м),  по следующей по формуле:     Гп. = А. сод. x  М. где:
- А. сод. - установленный нормативы финансовых затрат на содержание 1м автомобильных дорог;

- М -  общая протяженность автомобильных дорог  (м),   на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.
4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ.

5. Расчет нормативов финансовых затрат  на содержание автомобильных дорог V категории (Н ф\зат) -  производится исходя из установленного норматива на содержание 1м автомобильных дорог по формуле:   Н ф\зат. = Асод. x К. x I деф. x I пер., где:
  -  Асод.- установленный норматив на содержание 1м автомобильных дорог;
   - I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года - произведение индексов на соответствующие годы), используемый при определении параметров местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;

  - I пер. - индекс, учитывающий уровень нормативной потребности в соответствии с планом мероприятий по переходу на финансирование автомобильных дорог по установленным нормативам финансовых затрат;

 -  К. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог V категории в зависимости от материала покрытия, согласно таблицы 1.

 Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

по содержанию, текущему и капитальному ремонту автомобильных

дорог V категории

	Категории автомобильных дорог

	                                     V                                                    V <*>

	                                               Асфальтобетон (к)                   Щебень, песчано-гравийная смесь (к)

	Содержание работ
	к 1
	к 0,67

	текущий ремонт
	к 1
	к 0,67

	капитальный ремонт
	к 1
	к 0,67

<*> - норматив финансовых затрат на содержание текущий и капитальный ремонт  автомобильных дорог V категории определяется  по коэффициенту (к) в зависимости от  материала   дорожного полотна - асфальтобетон – к 1,  щебень, песок, гравий – к 0.67
6. Расчет годовой потребности (Гп)  в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по текущему  ремонту автомобильных дорог V категории производится по формуле:
(Гп). = ( Ат/рем). x L т/рем. где:
         - ( Ат/рем). - установленные нормативы финансовых затрат на текущий ремонт автомобильных дорог V категории;

- L т/рем. - протяженность автомобильных дорог местного значения(км), подлежащих текущему ремонту в планируемом году с учетом показателей нормативных межремонтных сроков в соответствии с  настоящим порядком.

7. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по текущему ремонту автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ по всем категориям автомобильных дорог.

8. Расчет нормативов финансовых затрат (Н ф\зат.)  в зависимости от категории автомобильной дороги - приведенных нормативов - по  текущему ремонту автомобильных дорог производится по формуле:

Н ф\зат.= Ат/рем. x К. x I деф. x I пер. где:
- Ат/рем. - установленный норматив финансовых затрат на работы по  текущему  ремонту автомобильных дорог V категории (тыс. рублей/км);

- I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года - произведение индексов на соответствующие годы), используемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;

- I пер. - индекс, учитывающий уровень нормативной потребности в соответствии с планом мероприятий по переходу на финансирование автомобильных дорог по установленным нормативам финансовых затрат;

- К. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог V категории в зависимости от материала покрытия, согласно таблицы 1.

9. Расчет протяженности автомобильных дорог V категории, подлежащих текущему ремонту в планируемом финансовом году (L т/рем.) производится по формуле:

L т/рем. = Т рем. - М – L кап. рем.  где:
            - Т рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по текущему ремонту автомобильных дорог соответствующей категории в соответствии с  настоящим порядком.
  - М- протяженность автомобильных дорог),   на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.
- L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории (км)  на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году с учетом показателей нормативных межремонтных сроков в соответствии с настоящим порядком.
10. Расчет годовой потребности (Гп)   в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по текущему ремонту автомобильных дорог V категории производится по формуле:     Гп. = А т/рем. x L т/рем. где:
- А т/рем. - установленные нормативы финансовых затрат на текущий ремонт автомобильных дорог V категории;

- L т/рем. - протяженность автомобильных дорог V категории (км)  на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих текущему ремонту в планируемом году с учетом показателей нормативных межремонтных сроков в соответствии с настоящим порядком.
11. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по капитальному ремонту автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ по всем категориям автомобильных дорог.

12. Расчет нормативов финансовых затрат (Н ф\зат.) в зависимости от категории автомобильной дороги - приведенных нормативов - по капитальному ремонту автомобильных дорог производится по формуле:     Н ф\зат. = Ак/ рем. x К. x I деф. x I пер. где:
 - Ак/ рем - установленный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог V категории (тыс. рублей/км);

- I деф. - индекс-дефлятор (при расчете на период более одного года - произведение индексов на соответствующие годы), используемый при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период;

- I пер. - индекс, учитывающий уровень нормативной потребности в соответствии с планом мероприятий по переходу на финансирование автомобильных дорог по установленным нормативам финансовых затрат;

- К  - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту V  категории автомобильных дорог, в зависимости от материала покрытия, согласно таблицы 1.
13. Расчет протяженности автомобильных дорог V категории (км), подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году (L к/рем.) производится по формуле:

- L к/рем. = Т рем. - М - L т/рем. где:
- Т рем. - нормативный межремонтный срок проведения работ по капитальному ремонту автомобильных дорог в соответствии с настоящим порядком;
- М- протяженность автомобильных дорог),   на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому;
- L т/рем. - протяженность автомобильных дорог  V категории (км) на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих  текущему ремонту в планируемом финансовом году.